
 1 

 
ДУМА ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

  РЕШЕНИЕ 
   04.10.2012                                                                                                                                  № 27 

 
 

О внесении изменений в решение Думы Тегульдетского района  
от 15.12.2011  № 51 

 
 

На основании статьи 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 15 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской федерации»,  статьи 24 Устава муниципального 
образования «Тегульдетский район», статьи 35 Положения о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании «Тегульдетский район», утвержденного решением Думы 
Тегульдетского района от 27.03.2008 № 9, рассмотрев представленные Администрацией 
Тегульдетского района материалы о внесении изменений и дополнений в решение Думы 
Тегульдетского района от 15.12.2011 № 51 «О бюджете Тегульдетского района на 2012 
год» 

 
Дума Тегульдетского района решила: 
 
1. Внести в решение Думы Тегульдетского района от 15.12.2011 № 51 «О бюджете 

Тегульдетского района на 2012 год» следующие изменения: 
        1) статью  1 изложить в следующей редакции: 

            Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2012 год: 
«Статья 1. 
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета  в сумме 273 915 тыс. 

руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 14 713  тыс. рублей; 
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 278 453,8 тыс. рублей; 
3) прогнозируемый дефицит районного бюджета 4 538,8 тыс. рублей». 
 
2.  Статью 6 дополнить пунктом:  

«15. Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений 
согласно приложению 26 к настоящему решению». 

 
3. Внести в приложение 11 «Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

бюджету Тегульдетского района из областного бюджета на 2012 год» следующие 
изменения: 

1) в строке «Безвозмездные поступления» столбца 3 цифры «240960,7» заменить 
цифрами «246 362»; 

 - в строке «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации» столбца 3 цифры «240960,7» заменить цифрами «246 362»; 

- в строке «Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии)» столбца 3 цифры «34229,6» 
заменить цифрами «37930,1»; 

 



 2 

- в строке «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» столбца 3 
цифры «24646,6» заменить цифрами «28347,1»; 

- в строке «Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований» столбца 3 цифры «121403,1» заменить цифрами 
«121423,1»; 

- в строке «Субвенции местным бюджетам для осуществления отдельных 
государственных полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного 
производства (предоставление субсидий на возмещение гражданам, ведущим личное 
подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, 
крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по кредитам, 
полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в 
сельскохозяйственных кредитных кооперативах в 2005-2012 годах на срок до 8 лет» 
столбца 3 цифры «264,2» заменить цифрами «284,2»; 

- в строке «Иные межбюджетные трансферты» столбца 3 цифры «13995,1» заменить 
цифрами «15676,2»; 

- в строке «Средства, передаваемые бюджетам муниципальных районов для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня» столбца 3 цифры «2482,5» заменить цифрами «3723,7»; 

- в строке «Межбюджетные трансферты на стимулирующие выплаты за высокие 
результаты и качество выполняемых работ в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях» столбца 3 цифры «2482,5» заменить цифрами «3723,7»; 

- в строке «Прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов» 
столбца 3 цифры «11492,8» заменить цифрами «11732,7»; 

- в строке «Межбюджетные трансферты Резервного фонда Администрации Томской 
области» столбца 3 цифры «5362,8» заменить цифрами «5802,7». 

2)  
- по виду доходов «Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии)» дополнить строками: 
 

2 02 02999 05 0000 151 

Субсидии на капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий многокватирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 

518,00 

2 02 02999 05 0000 151 
Субсидия на подготовку генеральных планов, 
правил землепользования и застройки поселений 3182,50 

 
4. Приложения 7,13,26 изложить в следующей редакции:  

 
Приложение 7 

к   решению Думы  Тегульдетского района 
«О бюджете Тегульдетского района на 2012 год»  

 
ИСТОЧНИКИ 

внутреннего финансирования дефицита бюджета Тегульдетского района  
на 2012  год 

 
Код 

админис
тратора 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование источников 
внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов РФ 
Сумма, 

тыс. руб. 

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 4538,8 

900 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

- 



 3 

900 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

4538.8 

 01 00 00 00 00 0000 000 
ИТОГО ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННОГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА 

4538.8 

 
Приложение 13 

к   Решению Думы  Тегульдетского района 
«О бюджете Тегульдетского района на 2012 год»  

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной 

структуре расходов бюджета Тегульдетского  района на 2012 год 
 

тыс. руб. 

Наименование показателей  Вед РзПр ЦСР ВР ВСЕГО 
1 2 3 4 5 7 

ВСЕГО:         278 453,8 
1. Дума Тегульдетского района 906       996,4 
Общегосударственные вопросы 906 0100     996,4 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

906 0103     596,4 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов  
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 

906 0103 0020000   596,4 

Центральный аппарат 906 0103 0020400   596,4 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0103 0020400 121 552,2 
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 906 0103 0020400 122 30,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 906 0103 0020400 244 13,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 906 0103 0020400 852 1,2 

Другие общегосударственные вопросы 906 0113     400,0 
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

906 0113 0920000   400,0 

Выполнение других обязательств государства 906 0113 0920300   400,0 
Расходы на опубликование нормативных 
правовых актов и иной информации о 
деятельности  органов местного 
самоуправления в средствах массовой 
информации 

906 0113 0920312   400,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 906 0113 0920312 244 400,0 

2. Администрация Тегульдетского района  905       74 940,6 
Общегосударственные вопросы 905 0100     18 318,2 



 4 

Функционирование  высшего должностного 
лица  субъекта РФ и муниципального 
образования 

905 0102     1 289,6 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  
государственной власти субьектов РФ и  
местного самоуправления 

905 0102 0020000   1 289,6 

Глава муниципального образования 905 0102 0020300   1 289,6 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0102 0020300 121 1 259,6 

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 905 0102 0020300 242 30,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

905 0104     14 986,4 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов  
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 

905 0104 0020000   14 986,4 

Центральный аппарат 905 0104 0020400   14 986,4 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0104 0020400 121 10 522,0 
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 905 0104 0020400 122 149,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

905 0104 0020400 242 879,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0104 0020400 244 2 275,6 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 905 0104 0020400 852 33,0 

 Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
предоставлению, переоформлению и 
изъятию горных отводов для разработки 
месторождений и проявлений 
общераспространенных полезных 
ископаемых 

905 0104 0020401   0,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0104 0020401 244 0,9 

 Осуществление отдельных 
государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности 
административных комиссий в Томской 
области 

905 0104 0020402   477,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0104 0020402 121 434,5 
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 
 

905 0104 0020402 122 1,0 



 5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

905 0104 0020402 242 23,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0104 0020402 244 19,4 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности  комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав в Томской области 

905 0104 0020403   534,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0104 0020403 121 485,4 
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 905 0104 0020403 122 1,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

905 0104 0020403 242 28,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0104 0020403 244 19,4 

 Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
регулированию тарифов на перевозки 
пассажиров и багажа всеми видами 
общественного транспорта в городском, 
пригородном и междугородном сообщении 
(кроме железнодорожного транспорта) по 
городским и междугордным муниципальным 
маршрутам 

905 0104 0020404   18,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0104 0020404 121 16,4 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0104 0020404 244 1,6 

Осуществление государственных 
полномочий по регистрации и учету граждан, 
имеющих право на получение социальных 
выплат в связи с переселением из районов 
Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностей  

905 0104 0020406   18,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0104 0020406 121 16,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0104 0020406 244 1,6 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и использованию 
архивных документов, относящихся к 
собственности Томской области 

905 0104 0020407   79,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0104 0020407 121 69,9 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

905 0104 0020407 242 5,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0104 0020407 244 4,1 



 6 

Судебная система 905 0105     7,0 

Составление (изменение и дополнение) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

905 0105 0114000   7,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0105 0114000 244 7,0 

Другие общегосударственные вопросы 905 0113     2 035,2 

Резервные фонды 905 0113 0700000   162,9 

Резервный фонд  финансирования 
непредвиденных расходов Администрации 
Томской области 

905 0113 0700400   162,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0113 0700400 244 111,6 

Специальные расходы  905 0113 0700400 880 51,3 

Районные целевые программы 905 0113 7950000   95,0 
Районная целевая программа "Старшее 
поколение 2011-2013 г.г." 905 0113 7950008   95,0 

Специальные расходы  905 0113 7950008 880 95,0 
Реализация государственной политики в 
области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 
собственностью 

905 0113 0900000   113,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной 
и муниципальной собственности 

905 0113 0900200   113,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0113 0900200 244 104,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 905 0113 0900200 852 9,0 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

806 0113 0920000   1 664,3 

Выполнение других обязательств государства 905 0113 0920300   1 664,3 

Расходные обязательства, не отнесенные к 
другим целевым статьям 905 0113 0920311   265,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0113 0920311 244 237,3 

Специальные расходы  905 0113 0920311 880 28,2 
Расходы на опубликование нормативных 
правовых актов и иной информации о 
деятельности  органов местного 
самоуправления в средствах массовой 
информации 

905 0113 0920312   400,0 



 7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0113 0920312 244 400,0 

Расходы на единую дежурно-диспечерскую 
службу 905 0113 0920315   998,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0113 0920315 121 959,5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

905 0113 0920315 242 16,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0113 0920315 244 23,3 

Национальная экономика 905 0400     2 987,7 

Сельское хозяйство и рыболовство 905 0405     1 645,3 
Осуществление отдельных 
государственных полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного производства, в том 
числе на осуществление управленческих 
функций органами местного самоуправления 

905 0405 0020405   635,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0405 0020405 121 577,3 

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 905 0405 0020405 122 33,6 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

905 0405 0020405 242 14,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0405 0020405 244 9,4 

Государственная поддержка сельского 
хозяйства 905 0405 2600000   335,8 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного производства 
(предоставление субсидий на возмещение 
гражданам, ведущим личное подсобное 
хозяйство, сельскохозяйственным 
потребительским кооперативам, крестьянским 
(фермерским) хозяйствам части затрат на 
уплату процентов по кредитам, полученным в 
российских кредитных организациях, и займам, 
полученным в сельскохозяйственных 
кредитных потребительских кооперативах в 
2005-2012 годах  на срок до 8 лет) 

905 0405 2600200   22,2 

Субсидии 905 0405 2600200 810 22,2 
Осуществления отдельных государственных 
полномочий по государственной поддержке 
сельскохозяйственного производства 
(предоставление субсидий на возмещение 
гражданам, ведущим личное подсобное 
хозяйство, затрат по искусственному 
осеменению коров) 

905 0405 2600500   9,6 



 8 

Субсидии 905 0405 2600500 810 9,6 
Субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного производства 
(предоставление субсидий гражданам, 
ведущим личное подсобное хозяйство, на 
возмещение затрат по приобретению 
сельскохозяйственной техники и 
оборудования)   

905 0405 2600800   602,6 

Субсидии 905 0405 2600800 810 602,6 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного производства 
(предоставление субсидий на возмещение 
затрат по внесению органических 
удобрений)(субвенции) 

905 0405 2603200   42,0 

Субсидии 905 0405 2603200 810 42,0 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного производства 
(предоставление субсидий на возмещение 
гражданам, ведущим личное подсобное 
хозяйство, сельскохозяйственным 
потребительским кооперативам, крестьянским 
(фермерским) хозяйствам части затрат на 
уплату процентов по кредитам, полученным в 
российских кредитных организациях, и займам, 
полученным в сельскохозяйственных 
кредитных потребительских кооперативах в 
2005-2012 годах  на срок до 8 лет) 

905 0405 2670501   262,0 

Субсидии 905 0405 2670501 810 262,0 
Региональная программа "Развитие молочного 
скотоводства в Томской области на 2009-2012 
годы" 

905 0405 5240200   71,8 

Субсидии 905 0405 5240200 810 71,8 

Автомобильный транспорт 905 0408     42,4 

Отдельные мероприятия в области 
автомобильного транспорта 905 0408 3030000   42,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0408 3030000 244 42,4 

Дорожное хозяйство 905 0409 3150000   1 250,0 
Поддержка дорожного хозяйства 905 0409 3150200   1 250,0 
Дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения, а 
также осуществление иных полномочий в 
области использования автомобильных дорог 
и осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством Российской 
Федерации 

905 0409 3150212   1 250,0 



 9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0409 3150212 244 1 250,0 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 905 0412     50,0 

Районные целевые программы 905 0412 7950000   50,0 

РЦП "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Тегульдетском районе 
на 2009-2013 годы " 

905 0412 7950004   50,0 

Субсидии 905 0412 7950004 810 50,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 905 0500     2 592,0 
Жилищное хозяйство 
 905 0501     23,0 

Поддержка жилищного хозяйства 
 905 0501 3900000   23,0 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 
 905 0501 3900300   23,0 

Субсидии 
 905 0501 3900300 244 23,0 

Коммунальное хозяйство 905 0502     2 569,0 
Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 

905 0502 2180000   2 111,1 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

905 0502 2180100   2 111,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0502 2180100 244 2 111,1 

Поддержка коммунального хозяйства 905 0502 3910000   457,9 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 905 0502 3910500   200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0502 3910500 244 200,0 

Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим населению 
услуги теплоснабжения по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение издержек 

905 0502 3910200   257,9 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных учреждений) и физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 

905 0502 3910200 810 257,9 

Образование 905 0700     505,2 

Общее образование 905 0702     505,2 



 10 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий на обеспечение одеждой, обувью, 
мягким инвентарем, оборудованием и 
единовременным денежным пособием детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, - 
выпускников муниципальных образовательных 
учреждений, находящихся (находившихся) под 
опекой (попечительством) или в приемных 
семьях, и выпускников негосударственных 
общеобразовательных учреждений, 
находящихся (находившихся) под опекой 
(попечительством), в приемных семьях 

905 0702 5210223   505,2 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан 905 0702 5210223 323 505,2 

Социальная политика 905 1000     42 926,7 
Другие вопросы в области социальной 
политики 905 1006     42 076,7 

Субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в Томской области 

905 1006 0020400   1 926,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 1006 0020400 121 17,6 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 1006 0020400 244 1,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 1006 0020409 121 1 733,9 
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 905 1006 0020409 122 1,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

905 1006 0020409 242 85,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 1006 0020409 244 87,0 

Охрана семьи и детства 
 905 1004     40 150,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 905 1004 5200000   40 150,0 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий на осуществление ежемесячной 
выплаты денежных средств опекунам 
(попечителям) на содержание детей и 
обеспечение денежными средствами лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, находившихся под 
опекой (попечительством), в приемной семье и 
продолжающих обучение в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях 

905 1004 5201301   3 911,0 

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 905 1004 5201301 314 3 911,0 



 11 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий на осуществление ежемесячной 
выплаты денежных средств приемным семьям 
на содержание детей, а также 
вознаграждения, причитающегося приемным 
родителям 

905 1004 5201302   36 239,0 

Меры социальной поддержки населения по 
публичным нормативным обязательствам 905 1004 5201302 314 36 239,0 

Социальное обеспечение населения 905 1003     850,0 

Федеральные целевые программы 905 1003 1000000   380,0 
Федеральная целевая программа "Социальное 
развитие села до 2012 года" 905 1003 1001100   380,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 905 1003 1001100 322 380,0 
Районные целевые программы 905 1003 7950000   200,0 
Районная целевая программа "Социальное 
развитие села Тегульдетского района Томской 
области до 2013 года" 

905 1003 7950012   200,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 905 1003 7950012 322 200,0 
ОЦП "Социальное развитие села Томской 
области до 2012 года" 905 1003 5220300   270,0 

Субсидия на обеспечение жильём молодых 
семей молодых специалистов, проживающих и 
работающих в сельской местности 

905 1003 5220301   40,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 905 1003 5220301 322 40,0 
Субсидия на осуществление мероприятий по 
обеспечению жильём граждан Российской 
Федерации, проживающих в сельской 
местности 

905 1003 5220302   230,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 905 1003 5220302 322 230,0 
Здравоохранение 905 0900     7 610,8 
Стационарная медицинская помощь 905 0901     424,0 
Больницы, клиники, госпитали, медико-
санитарные части 905 0901 4700000   424,0 

Субсидии районным муниципальным 
бюджетным учреждениям 905 0901 4702000   424,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечениемуниципального  
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

905 0901 4702000 611 120,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 905 0901 4702000 612 304,0 

Амбулаторная помощь 905 0902     2 184,3 
Резервные фонды 905 0902 0700000   49,9 
Резервный фонд  финансирования 
непредвиденных расходов Администрации 
Томской области 

905 0902 0700400   49,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 905 0902 0700400 612 49,9 

Больницы, клиники, госпитали, медико-
санитарные части 905 0902 4700000   1 749,7 



 12 

Субсидии районным муниципальным 
бюджетным учреждениям 905 0902 4702000   1 749,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечениемуниципального  
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

905 0902 4702000 611 1 749,7 

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 905 0902 5200000   384,7 

 Денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам 
учреждений и подразделений скорой 
медицинской помощи муниципальной системы 
здравоохранения 

905 0902 5201800   384,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 905 0902 5201800 612 384,7 

Скорая медицинская помощь 905 0904     4 862,1 
Больницы, клиники, госпитали, медико-
санитарные части 905 0904 4700000   4 355,4 

Субсидии районным муниципальным 
бюджетным учреждениям 905 0902 4702000   4 355,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечениемуниципального  
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

905 0904 4702000 611 4 006,4 

Субсидии районным муниципальным 
бюджетным учреждениям 905 0904 4702000 612 349,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 905 0904 5200000   506,7 

 Денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам 
учреждений и подразделений скорой 
медицинской помощи муниципальной системы 
здравоохранения 

905 0904 5201800   506,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 905 0904 520500 612 506,7 

Другие вопросы в области здравоохранения 905 0909     140,4 
Больницы, клиники, госпитали, медико-
санитарные части 905 0909 4700000   45,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечениемуниципального  
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

905 0909 4700200   45,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 905 0909 4700200 612 45,0 

Районные целевые программы 905 0909 7950000   95,4 
Районная целевая программа "Неотложные 
меры борьбы с туберкулезом в Тегульдетском 
районе на 2011-2013 годы" 

905 0909 7950001   50,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 905 0909 7950001 612 50,0 



 13 

Районная целевая программа "Профилактика 
заболеваемости населения Тегульдетского 
района клещевым энцефалитом и болезнью 
Лайма на 2010-2012 годы" 

905 0909 7950005   30,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 905 0909 7950005 612 30,4 

Районная целевая программа «Профилактика 
правонарушений и наркомании в 
Тегульдетском районе на 2010-2013 годы» 

905 0909 7950010   15,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 905 0909 7950010 612 15,0 

3.Финансовый отдел администрации 
Тегульдетского района 900       49 932,1 

Общегосударственные вопросы 900 0100     5 950,9 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

900 0106     4 922,7 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов  
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 

900 0106 0020000   4 922,7 

Центральный аппарат 900 0106 0020400   4 922,7 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 0106 0020400 121 4 831,7 
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 900 0106 0020400 122 30,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

900 0106 0020400 242 60,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 900 0106 002400 852 1,0 

Резервные фонды 900 0111     197,0 
Резервные фонды 900 0111 0700000   197,0 
Резервные фонды местных администраций 900 0111 0700500   127,0 
Резервные средства 900 0111 0700500 870 127,0 
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

900 0111 2180100   70,0 

Резервные средства 900 0111 2180100 870 70,0 
Другие общегосударственные вопросы 900 0113     831,2 
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

900 0113 0920000   817,2 

Выполнение других обязательств государства 
 900 0113 0920300   723,2 

Обеспечение функционирования АИС по 
составлению и исполнению бюджета, 
сопровождение АЦК  

900 0113 0920313   723,2 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

900 0113 0920313 242 723,1 



 14 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

900 0113 0920313 244 0,1 

Обеспечение функционирования АИС по 
составлению и исполнению бюджета, 
сопровождение АЦК  

900 0113 0920314   94,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

900 0113 0920314 244 94,0 

Районные целевые программы 900 0113 7950000   14,0 
Районная целевая программа «Профилактика 
правонарушений и наркомании в 
Тегульдетском районе на 2010-2013 годы» 

900 0113 7950010   14,0 

Иные межбюджетные трансферты 900 0113 7950010 540 14,0 
Национальная оборона 900 0200     698,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 900 0203     698,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 900 0203 0010000   698,0 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

900 0203 0013600   698,0 

Субвенции 900 0203 0013600 530 698,0 

Национальная экономика 900 0400     8 011,5 
Дорожное хозяйство 900 0409 3150000   4 829,0 
Поддержка дорожного хозяйства 900 0409 3150200   4 829,0 
Дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения, а 
также осуществление иных полномочий в 
области использования автомобильных дорог 
и осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством Российской 
Федерации 

900 0409 3150212   4 829,0 

Иные межбюджетные трансферты 900 0409 3150212 540 4 311,0 
Капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов 
к дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов 

900 0409 3150213   518,0 

Иные межбюджетные трансферты 900 0409 3150213 540 518,0 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 900 0412     3 182,5 

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 900 0412 5200000   3 182,5 

Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня (Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам сельских поселений на 
подготовку генеральных планов, правил 
землепользования и застройки поселений 

900 0412 5201500   3 182,5 

Иные межбюджетные трансферты 
 900 0412 5201500 540 3 182,5 



 15 

Жилищно-коммунальное хозяйство 900 0500     988,8 
Благоустройство 900 0503     988,8 
Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня (Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам сельских поселений на 
организацию благоустройства территорий)  

900 0503 5201500   988,8 

Иные межбюджетные трансферты 900 0503 5201500 540 988,8 
Социальная политика 900 1000     2 275,0 
Охрана семьи и детства 900 1004     2 275,0 
Социальная помощь 900 1004 5050000   2 275,0 
Обеспечение жилыми помещениями детей-
сирот,  детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также детей, находящихся под 
опекой (попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения 

900 1004 5053600   2 275,0 

Субвенции на осуществление 
государственных полномочий по обеспечению 
жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также 
лиц из их числа, не имеющих закрепленного 
жилого помещения 

900 1004 5053601   2 176,0 

Иные межбюджетные трансферты 900 1004 5053601 540 2 176,0 
Исполнение судебных актов по обеспечению 
жилыми помещениями детей сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также 
лиц из их числа, не имеющих закреплённого 
жилого помещения 

900 1004 5053603   99,0 

Иные межбюджетные трансферты 900 1004 5053603 540 99,0 
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

900 1400     32 007,9 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

900 1401     12 000,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 900 1401 5160000   12 000,0 
Выравнивание бюджетной обеспеченности 900 1401 5160100   12 000,0 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из районного 
фонда финансовой поддержки 

900 1401 5160130   12 000,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 900 1401 5160130 517 12 000,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 900 1403     20 007,9 

Резервные фонды 900 1403 070000   5 230,0 
Резервный фонд  финансирования 
непредвиденных расходов Администрации 
Томской области 

900 1403 070400   5 230,0 

Иные межбюджетные трансферты 900 1403 070400 540 5 230,0 
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 900 1403 5201500   11 900,0 



 16 

Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 

900 1403 5201500   11 900,0 

Иные межбюджетные трансферты 900 1403 5201500 540 11 900,0 
Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 

900 1403 2180000   2 877,9 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

900 1403 2180100   2 877,9 

Иные межбюджетные трансферты из целевого 
финансового резерва Томской области  для 
предупреждения и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций 

900 1403 2180100   2 847,9 

Иные межбюджетные трансферты 900 1403 2180100 540 2 847,9 
Иные межбюджетные трансферты из 
резервного фонда администрации района для 
предупреждения и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций 

900 1403 2180100 540 30,0 

Иные межбюджетные трансферты 900 1403 2180100 540 30,0 
5. Муниципальное учреждение "Комитет по 
молодежной политике, культуре и спорту 
администрации Тегульдетского района" 

909       20 777,2 

Образование 909 0700     2 939,5 
Общее образование 909 0702     2 779,5 
Учреждения по внешкольной работе с детьми 909 0702 4230000   2 779,5 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 909 0702 4239900   2 779,5 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 909 0702 4239900 111 2 344,6 
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 909 0702 4239900 112 11,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

905 0702 4239900 242 22,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 909 0702 4239900 244 399,7 

Специальные расходы  909 0702 4239900 880 2,2 
 Осуществление отдельных государственных 
полномочий по выплате надбавок к тарифной 
ставке (должностному окладу)  педагогическим 
работникам и руководителям муниципальных 
образовательных учреждений 

909 0702 5210215   160,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 909 0702 5210215 111 160,0 
Физическая культура и спорт 909 1100     1 000,6 
Физическая культура 909 1101     1 000,6 
Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 909 1101 5120000   800,6 

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 909 1101 5129700   800,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 909 1101 5129700 111 547,0 



 17 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 909 1101 5129700 244 200,0 

Специальные расходы  909 1101 5129700 880 53,6 
Районные целевые программы 909 1101 7950000   200,0 
Районная целевая программа "Развитие 
физической культуры, спорта и формирование 
здорового образа жизни населения 
Тегульдетского района на 2012-2014годы" 

909 1101 7950003   200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 909 1101 7950003 244 72,0 

Специальные расходы  909 1101 7950003 880 128,0 
Культура и кинематография 909 0800     16 837,1 
Культура 909 0801     14 486,7 
Резервные фонды 909 0801 0700000   236,1 
Резервный фонд  финансирования 
непредвиденных расходов Администрации 
Томской области 

909 0801 0700400   236,1 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

909 0801 0700400 242 14,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 909 0801 0700400 244 221,5 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии 909 0801 4400000   9 481,6 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 909 0801 4409900   9 461,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 
 909 0801 4409900 111 5 353,2 

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 
 

909 0801 4409900 112 22,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

909 0801 4409900 242 47,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 909 0801 4409900 244 3 978,1 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 909 0801 4409900 852 20,0 

Специальные расходы  909 0801 4409900 880 41,5 
Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и 
государственных библиотек городов Москвы и 
Санкт-Петербурга 

909 0801 4400200   19,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 909 0801 4400200 244 19,8 

Библиотеки 909 0801 4420000   4 769,0 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 909 0801 4429900   4 769,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 
 909 0801 4429900 111 3 398,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 909 0801 4429900 112 19,0 



 18 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

909 0801 4429900 242 55,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 909 0801 4429900 244 1 287,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 909 0801 4420000 852 5,0 

Специальные расходы  909 0801 4420000 880 5,0 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 909 0804     2 350,4 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов  
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 

909 0804 0020000   995,4 

Центральный аппарат 909 0804 0020400   995,4 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 909 0804 0020400 121 979,0 
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 909 0804 0020400 122 16,4 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 
пункты 

909 0804 4520000   1 325,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 909 0804 4529900     

Фонд оплаты труда и страховые взносы 909 0804 4529900 111 1 220,0 
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 
 

909 0804 4529900 112 10,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

909 0804 4529900 242 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 909 0804 4529900 244 33,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 909 0804 4529900 852 12,0 

Районные целевые программы 909 0804 7950000   30,0 
Районная целевая программа 
"Патриотическое воспитание граждан на 
территории Тегульдетского района" 

909 0804 7950002   30,0 

Специальные расходы  909 0804 7950002 880 30,0 
6.Муниципальное учреждение "Районный 
отдел образования Администрации 
Тегульдетского района" 

908       
131 807,5 

Образование 908 0700     131 807,5 
Дошкольное образование 908 0701     9 623,2 
Детские дошкольные учреждения 908 0701 4200000   9 285,2 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 908 0701 4200600  5 930,0 
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 908 0701 4200600 111 254,0 



 19 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 908 0701 4209900   9 031,2 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 908 0701 4209900 111 6 007,0 
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 908 0701 4209900 112 95,3 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

908 0701 4209900 242 26,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 908 0701 4209900 244 2 901,3 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 908 0701 4209900 852 1,0 

 Осуществление отдельных государственных 
полномочий по выплате надбавок к тарифной 
ставке (должностному окладу)  педагогическим 
работникам и руководителям муниципальных 
образовательных учреждений 

908 0701 5210215   338,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 908 0701 5210215 111 338,0 
Общее образование 908 0702     115 576,0 
Резервные фонды 908 0702 0700000   123,7 
Резервный фонд  финансирования 
непредвиденных расходов Администрации 
Томской области 

908 0702 0700400   123,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 908 0702 0700400 244 72,2 

Специальные расходы  908 0702 0700400 880 51,5 
Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 

908 0702 2180000   60,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

908 0702 2180100   60,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 908 0702 2180100 244 60,0 

Школы - детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 908 0702 4210000   91 447,3 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 908 0702 4219900   91 447,3 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 
 908 0702 4219900 111 54 617,5 

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 908 0702 4219900 112 496,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

908 0702 4219900 242 701,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 908 0702 4219900 244 34 490,7 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 908 0702 4219900 852 49,0 

Специальные расходы  908 0702 4219900 880 379,0 



 20 

 Частичная оплата стоимости питания 
отдельных категорий обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных 
учреждениях Томской области 

908 0702 4219902   713,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 908 0702 4219902 244 713,0 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 908 0702 4230000   6335,3 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 908 0702 4239900   6 335,3 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 908 0702 4239900 111 4 378,5 
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 908 0702 4239900 112 73,7 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

908 0702 4239900 242 18,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 908 0702 4239900 244 1 791,6 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 908 0702 4239900 852 2,0 

Специальные расходы  908 0702 4239900 880 71,0 
Мероприятия в области образования 908 0702 4360000   9 347,0 
Проведение противоаварийных мероприятий в 
зданиях государственных и муниципальных 
общеобразовательных учреждений 

908 0702 4361500   4 000,0 

Проведение противоаварийных мероприятий в 
зданиях государственных и муниципальных 
общеобразовательных учреждениях (обл. 
бюдж.) 

908 0702 4361501   4 000,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
имущества 

908 0702 4361501 243 4 000,0 

Модернизация региональных систем общего 
образования 908 0702 4362100   5 203,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 908 0702 4362100 112 32,5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

908 0702 4362100 242 1 030,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 908 0702 4362100 244 4 140,5 

Премии в области литературы и искусства, 
образования, печатных средств массовой 
информации, науки и техники и иные 
поощрения за особые заслуги  

908 0702 4369300   144,0 

Стипендии Губернатора Томской области 
лучшим учителям областных государственных 
и муниципальных образовательных 
учреждений Томской области в соответствии с 
порядком, установленным Администрацией 
Томской области 

908 0702 4369301   144,0 

Стипендии 908 0702 4369301 340 144,0 



 21 

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 908 0702 5200000   8 262,7 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство 908 0702 5200900   1 428,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 908 0702 5200900 111 1 428,0 

Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 

908 0702 5201500   3 723,7 

Межбюджетные трансферты на 
стимулирующие выплаты за высокие 
результаты и качество выполняемых работ в 
муниципальных образовательных 
учреждениях 

908 0702 5201510   3 723,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 
 908 0702 5201510 111 3 723,7 

Выплата доплат к ежемесячному 
вознаграждению  за выполнение функций 
классного руководителя педагогическим 
работникам муниципальных образовательных 
учреждений Томской области в классах с 
наполняемостью более 25 человек 

908 0702 5210210   27,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 908 0702 5210210 111 27,0 
 Осуществление отдельных государственных 
полномочий по выплате надбавок к тарифной 
ставке (должностному окладу)  педагогическим 
работникам и руководителям муниципальных 
образовательных учреждений 

908 0702 5210215   2 209,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 908 0702 5210215 111 2 209,0 
ДЦП "Повышение безопасности дорожного 
движения на территории Томской области в 
2010-2013 годах" 

908 0702 5220100   45,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 908 0702 5220100 244 45,0 

Долгосрочная целевая программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории 
Томской области на 2010-2012 годы и на 
перспективу до 2020 года" 

908 0702 5220600   830,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 908 0702 5220600 244 830,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 908 0707     792,5 
Мерприятия по проведению оздоровительной 
компании детей 908 0707 4320000   792,5 

Оздоровление детей 908 0707 4322000   792,5 
Субсидии  на организацию отдыха детей в 
каникулярное время 908 0707 4320202   673,5 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан 908 0707 4320202 323 673,5 

Местный бюджет  на организацию отдыха 
детей в каникулярное время 
 

908 0707 4320212   119,0 



 22 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан 908 0707 4320212 323 119,0 

Другие вопросы в области образования 908 0709     5 815,8 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов  
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 

908 0709 0020000   

600 
Центральный аппарат 908 0709 0020400   600,0 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 908 0709 0020400 121 600,0 
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 
пункты 

908 0709 4520000   5 035,8 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 908 0709 4529900   5 035,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 908 0709 4529900 111 3 699,0 
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 908 0709 4529900 112 65,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

908 0709 4529900 242 341,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 908 0709 4529900 244 920,6 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 908 0709 4529900 852 10,0 

Районные целевые программы 908 0709 7950000   180,0 
Районная целевая программа "Развитие 
физической культуры, спорта и формирование 
здорового образа жизни населения 
Тегульдетского района на 2012-2014годы" 

908 0709 7950003   50,0 

Специальные расходы  908 0709 7950003 880 50,0 
Районная целевая программа «Об 
организации временной занятости 
несовершеннолетних граждан в  
Тегульдетском районе на 2011-2013 годы" 

908 0709 7950007   120,0 

Специальные расходы  908 0709 7950007 880 120,0 
Районная целевая программа «Повышение 
безопасности дорожного движения в МО 
"Тегульдетский район"» на 2011-2013 годы 

908 0709 7950011   10,0 

Специальные расходы  908 0709 7950011 880 10,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23 

Приложение 26 
к   решению Думы  Тегульдетского района 

«О бюджете Тегульдетского района на 2012 год 
. 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
иных межбюджетных трансфертов   бюджетам сельских поселений из бюджета 

Тегульдетского района  на 2012 год 
 

Наименование 
муниципального 

образования 

Исполнение 
судебных актов по 

обеспечение 
жилыми 

помещениями 
детей-сирот, 

детей, оставшихся 
без попечения 

родителей, а также 
детей, 

находящихся под 
опекой 

(попечительством),  
не имеющих 

закрепленного 
жилого помещения 

Капитальный 
ремонт и ремонт 

дворовых 
территорий 

многоквартирных 
домов, проездов 

к дворовым 
территориям 

многоквартирных 
домов 

населенных 
пунктов 

На подготовку 
генеральных 

планов, правил 
землепользования 

и застройки 
поселений 

Итого 

1. Муниципальное 
образование 
"Тегульдетское 
сельское поселение" 

0 518 0 518 

2.Муниципальное 
образование 
"Берегаевское 
сельское поселение" 

  1187,5 1187,5 

3.Муниципальное 
образование 
"Черноярское 
сельское поселение" 

99  997,5 1096,5 

4.Муниципальное 
образование 
"Белоярское сельское 
поселение" 

  997,5 997,5 

   3182,5 3799,5 
 

5. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации – 
районной газете «Таежный меридиан» и разместить в информационно-
тнлекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского района http://www.teguldet.tomsk/ru/. 
       
 
Глава  Тегульдетского района     
                                

                                      В.А. Красов                  

Председатегь Думы  
Тегульдетского района     

Л.В. Харитонов 
 


